様式第１号（第８条関係）
（表）
年　　月　　日

　甲賀市長　　　あて

所有者（申請者）　〒　　　　－
　住　　所
氏　　名
電話番号（　　　　）　　　－

物価高騰対策住宅リフォーム事業補助金交付申請書

　次のとおり標記の補助金の交付を受けたいので、甲賀市物価高騰対策住宅リフォーム事業補助金交付要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１．補助対象住宅（所有者と申請者とが異なる場合のみご記入ください）
　　　　　所在地
　　　　　所有者（住所）
　　　　　　　　　　　　（氏名）
　　　　　申請者（住所）
　　　　　　　　　　　　（氏名）

２．加算について（該当するものに○をつけてください）
　　　　①福祉世帯（加算なし）　　②子育て世帯
③空き家（□居住　□店舗利用）　　④農地付き空き家
⑤三世代同居・近居世帯（□市外からの転入による同居　□市外からの転入による近居
□市内においての同居）
　　　　⑥Ｉターン　　⑦Ｕターン　　⑧びわこ材使用　　⑨該当なし

３．交付申請額　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

４．住宅リフォーム工事の概要　　様式第１号（２）のとおり

（裏）

【添付書類】
　　基本書類
　　　○申請者及び施工業者の所在地が確認できるもの
　　　○施工箇所の分かる図面、写真等の書類
　　　○次のいずれかの書類
　　　　ア　申請者が補助対象住宅の所有者である場合にあっては、建物登記簿謄本又はそれに代わるもの
　　　　イ　申請者が補助対象住宅の所有者の２親等以内の親族である場合にあっては、申請者と補助対象住宅の所有者との関係が確認できる書類及び補助対象住宅の建物登記簿謄本又はそれに代わるもの
　　　○工事見積書の写し
　　　○補助対象工事を行う住宅等の現況及び工事施工予定箇所の写真
　　　○甲賀市行政サービス制限条例施行規則第４条第３項の市税納付状況調査同意書
　　　○その他市長が特に必要と認める書類

　　追加書類（上乗せ補助を受ける場合）
　　　○福祉世帯　次のいずれかの書類
　　　　ア　７５歳以上の者が居住していることが確認できる書類
　　　　イ　障害者が居住していることが確認できる書類及び当該障害者が交付を受けている障害者手帳等の写し
　　　○子育て世帯　中学生以下の者が同居していることが確認できる書類（胎児の場合にあっては、母子健康手帳その他出産予定であることを証する書類）
　　　○空き家の場合　次に掲げる書類
　　　　ア　誓約書（様式第２号）
　　　　イ　賃貸借契約の場合にあっては、所有者等の住宅改修承諾書（様式第３号）
　　　○農地付き空き家の場合　次に掲げる書類
　　　　ア　誓約書（様式第２号）
　　　　イ　賃貸借契約の場合にあっては、所有者等の住宅改修承諾書（様式第３号）
　　　　ウ　農地の概要が分かる図面、写真等の書類
　　　　エ　農地利用に関する農地法の許可等の書類
　　　○三世代同居・近居世帯　次に掲げる書類
　　　　ア　住民票、戸籍謄本（戸籍全部事項証明書）その他子と親との親子関係を証明できる書類
　　　　イ　近居の場合にあっては、住民票その他市外に居住していたことを証明できる書類
　　　○Ｕターン　申請者が市外に居住していたことを証明できる住民票等
[bookmark: _GoBack]　　　○Ｉターン　申請者が本市に居住していなかったことを証明できる住民票等